# Gemeindevertretungs- und Bürgermeisterwahlen 2024



# GEMEINDE ST.GILGEN

AM WOLFGANGSEE A-5340 St.Gilgen, Mozartplatz 1

> Tel. 06227/2445-0 Fax. 06227/8175 e-Mail: gemgilgen@alpin.or.at

> > Datum: 25.01.2024

Sprengelwahlbehörde St. Gilgen 4

# KUNDMACHUNG

Auf Grund des Ergebnisses der Landtagswahl vom 23.04.2023 werden als Mitglieder der **Sprengelwahlbehörde** 

### St. Gilgen 4

# Vorsitzender:

Sigmund Falkensteiner, geb. 1959, 5360 St. Gilgen, Ried 8 Top 1

#### Stellvertreter:

- 1) Philipp Ernst Strasser, geb. 1980, 5340 St. Gilgen, Lacknerweg 2
- 2) Josef Eisl, geb. 1961, 5360 St. Gilgen, Ried 119

### Beisitzer(innen):

- 1) Gabriele Kloiber-Meindl, geb. 1972, 5340 St. Gilgen, Steinklüftstraße 27b (ÖVP)
- 2) Maria Falkensteiner, geb. 1961, 5340 St. Gilgen, Ried 8/1 (ÖVP)
- 3) Alexander Geier, geb. 1951, 5340 St. Gilgen, Winklstraße 7 (FPÖ)

#### Ersatzbeisitzer(innen):

- 1) Mario Falkensteiner, geb. 1978, 5340 St. Gilgen, Ried 99 (ÖVP)
- 2) Johann Planberger, geb. 1962, 5340 St. Gilgen, Ried 2/1 (ÖVP)
- 3) (FPÖ)

### <u>Vertrauenspersonen:</u>

- 1) Niklaus Lindenthaler, geb. 1972, 5360 St. Gilgen, Ried 179 (SPÖ)
- 2) Florian Pöllmann, geb. 2003, 5360 St. Gilgen, Ried 176/1 (SPÖ)
- 3)
- 4)

#### Rechtsgrundlage:

§ 14 Salzburger Landtagswahlordnung 1998, i.d.g.F.